por acreditarse alguno de los supuestos de excepción previstos en las Políticas, cuyo monto excede de 
$50,000.01 (cincuenta mil pesos 01/100 M.N.) más el Impuesto al Valor Agregado. 

Compra Menor.- Procedimiento de adquisiciones, arrendamientos y contratación de servicios referido 
al Catálogo de Proveedores, cuyo monto de actuación es de hasta $920,000.00 (novecientos veinte mil 

VII.      DEFINICIONES 

pesos 00/100 M.N.)  más el Impuesto al Valor Agregado, el cual se puede llevar a cabo en una sola 
etapa, mediante la invitación de por lo menos dos Proveedores para adquirir un bien o contratar un 
servicio requerido por el Instituto.

[...]

invitación de por lo menos tres Proveedores para adquirir un bien o contratar un servicio requerido por 
el Instituto. 

Concurso Menor.- Procedimiento de adquisiciones, arrendamientos y contratación de servicios referido 
al Catálogo de Proveedores, cuyo monto de actuación es de hasta $1,500,000.00 (un millón quinientos 
mil pesos 00/100 M.N.), más el Impuesto al Valor Agregado, el cual se lleva a cabo en dos etapas, 
mediante la invitación de por lo menos tres Proveedores para adquirir un bien o contratar un servicio 
requerido por el Instituto. 

Constancia de Registro de Proveedor.- Documento emitido por la Gerencia de Adquisiciones, en el